
 
  RESOLUCION 124/2020  

    
  En Alcalá del Valle, a diecisiete de Diciembre de dos mil veinte, constituido en su 
despacho oficial el Sr. Alcalde-Presidente titular Don Rafael Aguilera Martínez, en 
presencia de la Secretaria doña Francisca Listán Alvarez, una vez estudiadas y examinada  
la documentación presentada por cada uno de los aspirantes que formarán la ampliación 
de una bolsa de empleo en el Ayuntamiento de Alcalá del Valle (Cádiz) para la contratación 
de Auxiliares del Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD)  y una vez finalizado el trabajo se 
confecciona listado de admitidos y excluidos, proponiendo dicho Órgano de Selección a la 
Alcaldía se dicte resolución declarando aprobada la lista Provisional de Admitidas y 
Excluidas, y esta Alcaldía  de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
y demás disposiciones que le son de aplicación,  
 
RESUELVE:  

   
PRIMERO.- Nombrar el Órgano de Selección  que de conformidad con lo establecido 
en la Base Sexta estará compuesto por los siguientes miembros: 
 
Presidente: Titular: Doña Esther Núñez Carmona 
                   Suplente: Doña Patricia García Castellano 
Vocales:      Titular: Doña Rosario Fernández Gavilán 
                   Suplente: Doña María paz García González 
                   Titular: D. Rosa Medina Cabeza 
                   Suplente: Doña María José Alfaro Saborido 
                     
Secretaria: Titular: Doña Francisca Listán Álvarez 
                   Suplente: Doña María Leoncia Arribas Portales 
 
SEGUNDO.- Declarar aprobada  la lista provisional de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas, concediéndose un plazo de 10 días para subsanación de deficiencias, de 
conformidad con el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  quedando de la siguiente forma: 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 
 

 NOMBRE APELLIDOS ADMIT./EXCLUI. MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

 ISABEL  MARTIN GALLO EXCLUIDA 
NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 GEORGINA 
GONZÁLEZ 
GONZALEZ ADMITIDA ACREDITA 2019 

 CARMEN 
DOMINGUEZ 
PASCUAL ADMITIDA ACREDITA 2019 

 TAMARA MORENO OROZCO ADMITIDA MODULO PROF. 

 JOSEFINA  VALLE BARRIGA ADMITIDA ACREDITA 2018 

 MARIA GEMA MARQUEZ AMORES EXCLUIDA 
NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO. 

 DOLORES  
SANCHEZ 
ANDRADES EXCLUIDA 

NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 



 SANDRA  GARCIA DURAN ADMITIDA ACREDITA 2019 

 DOLORES  LEBRON GAVILAN EXCLUIDA 
NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 ISABEL MARIA  
JIMENEZ 
CASANUEVA EXCLUIDA NO APORTA TITULO 

 MARIA LUISA LAMAS RIVERA ADMITIDA ACREDITA 2019 

 MARIO JESÚS JIMÉNEZ RIVERA EXCLUIDO 
NO APORTA TITULO 
REQUERIDO 

 MARIA TRINIDAD 
GUERRERO 
GARCÍA EXCLUIDA NO TIENE TITULO 

 
MARGARITA 
VICTORIA CAPACETE TELLEZ ADMITIDA MODULO PROF. 

 NATALIA  AYALA SABORIDO EXCLUIDA 
NO APORTA TITULO 
REQUERIDO 

 LOURDES GARCIA PONCE EXCLUIDA 
NO APORTA TITULO 
REQUERIDO 

 NOELIA  GARCIA PONCE EXCLUIDA 
NO APORTA TITULO 
REQUERIDO 

 ANGELES  RACERO AYALA EXCLUIDA 
NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 MARI PAZ  MEDINA GALINDO ADMITIDA ACREDITA 2019 

 ANA  
ROMERO 
VILLALON EXCLUIDA 

NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 ELISABET  
VÁZQUEZ 
PORTALES ADMITIDA ACREDITA 2019 

 ROSARIO 
MAQUEDA 
PÁRRAGA EXCLUIDA 

NO APORTA TÍTUTO 
REQUERIDO 

 LAURA 
GARCÍA 
CARRASCO EXCLUIDA 

NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 MARIA DEL MARA  AYALA BARRIGA EXCLUIDA 
NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 PAULA  RUBIO ROQUE 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 ANA LIDIA VARGAS ROSADO 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 MARIA  
FERNANDEZ 
MORENO 

EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 JOHANA  RACERO SORIANO 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 MARIA ROSARIO GARCIA MORENO 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 LAURA  GARCIA MORENO 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 ANTONIA JESUS 
JIMENEZ 
VILLALON 

EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 



 JOSEFA 
SABORIDO 
SANCHEZ 

EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 ROSA LIDIA  PACHECO VIRUEZ 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 ISABEL  
HINOJOSA 
CABRERA 

EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 ANGELICA  GALLEGO GARCIA 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 JUANA  
MARQUINEZ 
JOCOME 

EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 VICENTA VALLE MARTINEZ 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 ELISA ISABEL  
MARTIÑAN 
SANCHEZ 

EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 MARIA BELEN  SORIANO PEREZ 
EXCLUIDA NO APORTA TÍTULO 

REQUERIDO 

 PALOMA  SERRANO AVILES ADMITIDA TECNICA FP 

 SUSANA  
ROMERO 
VILLALON EXCLUIDA 

NO APORTA TÍTULO 
REQUERIDO 

 
 
TERCERO.- Finalizado el Plazo a que hace referencia el párrafo anterior, se dictará 
Resolución por la Alcaldía aceptando o rechazando las reclamaciones, si las hubiere y 
elevando a definitiva la lista de aspirantes admitidas y excluidas que ser hará pública en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página Web municipal. 
      
      Leída íntegramente la Resolución que precede, por mí, aprobada por el Sr. Alcalde 
que la ha adoptado y declarado por el mismo concluso el acto, yo, la Secretaria 
extiendo la presente que firma la Autoridad Municipal, de todo lo cual doy fe. 
                                                                                 
                                                                               Ante mí, 
           EL ALCALDE,                                         LA SECRETARIA,      
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


